ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

V/v triển khai Nghị quyết số
22/2024/NQ-HĐND ngày 07/11/2024
của HĐND tỉnh ban hành Quy định các

tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu
lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu

tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh

        Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND ngày 07/11/2024 của HĐND
tỉnh về việc ban hành Quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Bình
Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây
dựng; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng,
nhiệm vụ được giao có trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết số
22/2024/NQ-HĐND ngày 07/11/2024 của HĐND tỉnh.

2. Định kỳ hàng tháng, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan,

đơn vị liên quan căn cứ quy định tại Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND của
HĐND tỉnh, rà soát, lập danh mục các khu đất cần trình thông qua HĐND tỉnh để

có cơ sở tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án, gửi về Sở Kế
hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 10 hàng tháng. Lưu ý: Gửi Danh mục các khu

đất và tài liệu chứng minh đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Nghị quyết số
22/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

3. Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan, Sở Kế
hoạch và Đầu tư chủ trì, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh để xem xét, trình HĐND
tỉnh thông qua các dự án đầu tư thuộc phạm vi điều chỉnh tại khoản 1 Điều 1
Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan có trách nhiệm tham gia ý
kiến cụ thể về việc đáp ứng các Tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất theo quy định tại Nghị
quyết số 22/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh, theo đề nghị của Sở Kế hoạch và
Đầu tư.

9147 12 11

2

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc

phát sinh, kịp thời báo cáo đề xuất về Sở Kế hoạch và Đầu tư để nghiên cứu, tổng
hợp và báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh